Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3046/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que avalie e nos informe
qual é a possibilidade de criar campanha educativa quanto a importância da
doação de sangue e órgãos.

JUSTIFICATIVA

Doação de sangue e órgãos é ação fundamental para a manutenção da
vida.

Levar este tipo de informação adiante, promovendo as devidas orientações e
desmistificar outras situações é um papel que o Poder Público pode vir a
desempenhar.

Portanto, solicitamos a avaliação quanto a essa possibilidade, medida
importante a ser realizada em Tatuí.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de Outubro de 2021.

Vereadores:

João Éder Alves Miguel

              Cíntia Yamamoto                                               Gabriela Xavier

               Renan Cortez                                                     Maurício Couto

               João JJ                                                              Valdir de Proença

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U0R4T0P2V2N6V4V0
		2021-10-15T12:29:11-0300

		2021-10-15T12:30:10-0300

		2021-10-15T12:33:24-0300

		2021-10-15T12:37:19-0300

		2021-10-15T12:39:48-0300

		2021-10-15T12:40:55-0300

		2021-10-15T12:56:32-0300